natureza trabalhista, previdenciária, ou ainda, transportes, veículos, combustível, materiais, 

tributos, dentre outros. 

6.8. O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data da apresentação da 

proposta, formulada em moeda corrente nacional.  

6.8.1 O valor máximo mensal para contratação é de R$ 517.204,98 (quinhentos e dezessete 

mil, duzentos e quatro reais e noventa e oito centavos), perfazendo o valor máximo global 

de R$ 6.206.459,72 (seis milhões, duzentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove 

reais e setenta e dois centavos) pelo período de 12 (doze) meses. 

6.9 A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições deste 

instrumento.  

6.10. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente

[...]

1.2 - A realização dos exames deve seguir as normas de BPLC, NIT/DICLA 083 e ISSO GUIA 17025, e demais 
legislações atualizadas pertinentes ao tema, para atendimento as demandas originadas nas unidades de 
saúde básica, especialidade da Rede Municipal de Saúde de Santo André. 

1.3 – Estima-se em 2.599.950 (dois milhões, quinhentos e noventa e nove mil e novecentos cinquenta 

exames) o quantitativo estimado anual de exames a serem solicitados para atender as necessidades 

da Atenção Básica do Município de Santo André. 

1.3.1 – Que serão pagos de acordo com a efetivos exames realizamos mensais; 

1.4 – Os exames serão executados mediante requisição feita por profissionais dos serviços que